
UCHWAŁA NR V/37/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu utworzenia społeczności 
energetycznej w gminach Wojaszówka, Korczyna, Rymanów, Jedlicze i realizacji projektu o nazwie 

„Organizacja społeczności energetycznej na terenie gmin Wojaszówka, Korczyna, Rymanów, Jedlicze”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 28a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 z późn. zm.). 

Rada Miejska w Rymanowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego przez Gminę Wojaszówka z Gminą 
Jedlicze, Gminą Korczyna oraz Gminą Rymanów dotyczącego utworzenia społeczności energetycznej 
w gminach Wojaszówka, Korczyna, Rymanów, Jedlicze i realizacji projektu o nazwie „Organizacja 
społeczności energetycznej na terenie gmin Wojaszówka, Korczyna, Rymanów, Jedlicze”. 

§ 2. Porozumienie, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rymanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XCV/794/2024 Rady Miejskiej w Rymanowie z dnia 16 lutego 2024 r. 
w sprawie zawarcia porozumienia w celu utworzenia Społeczności Energetycznej w gminach Wojaszówka, 
Korczyna, Rymanów, Jedlicze i realizacji projektu o nazwie „Organizacja społeczności energetycznej na 
terenie gmin Wojaszówka, Korczyna, Rymanów, Jedlicze”. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Józef Kijowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCCDFF5B-FD8E-447C-8F85-AB11FD986A28. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/37/2024 

Rady Miejskiej w Rymanowie 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY Z PARTNERAMI 

przy realizacji inwestycji pn. „Organizacja społeczności energetycznej na terenie gmin Wojaszówka, 
Korczyna, Rymanów, Jedlicze" w ramach działania B2.2.2 pn. Instalacje OZE realizowane przez 
społeczności energetyczne, dofinansowanej ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności (KPO)  

zawarte w dniu ………… w Wojaszówce pomiędzy: 

Gminą Wojaszówka, 38-471 Wojaszówka 115, 
reprezentowaną przez Rafała Bobalę – Wójta Gminy Wojaszówka, 
przy kontrasygnacie Moniki Maleny – Skarbnik Gminy Wojaszówka, 
zwaną dalej „Ostatecznym odbiorcą wsparcia”, 
 
Gminą Jedlicze, 38-460 Jedlicze, ul. Rynek 6, 
reprezentowaną przez Wojciecha Tomkiewicza – Burmistrza Gminy Jedlicze, 
przy kontrasygnacie Jolanty Bik – Skarbnik Gminy Jedlicze, 
 
Gminą Korczyna, 38-420 Korczyna, ul. Rynek 18a, 
reprezentowaną przez Grzegorza Półchłopka – Wójta Gminy Korczyna, 
przy kontrasygnacie Anety Wilusz-Gierlach – Skarbnik Gminy Korczyna, 
 
Gminą Rymanów, 38-480 Rymanów, ul. Mitkowskiego 14a,  
reprezentowaną przez Grzegorza Wołczańskiego – Burmistrza Gminy Rymanów, 
przy kontrasygnacie Bernardy Łożańskiej – Skarbnik Gminy Rymanów, 
 
zwanymi dalej „Partnerami”,  

łącznie zwanymi „Stronami”. 

§ 1. Przedmiot Porozumienia 

1. Przedmiotem niniejszego porozumienia o współpracy z Partnerami, zwanego dalej „Porozumieniem”, 
jest uregulowanie wzajemnych praw i obowiązków Stron, w związku z realizacją inwestycji pn. „Organizacja 
społeczności energetycznej na terenie gmin Wojaszówka, Korczyna, Rymanów, Jedlicze" w ramach działania 
B2.2.2 pn. Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne, zwanej dalej Przedsięwzięciem. 

2. Porozumienie określa zasady funkcjonowania współpracy między Stronami przy realizacji 
Przedsięwzięcia. 

3. Strony stwierdzają zgodnie, że partnerstwo zawiązane zostało w celu realizacji Przedsięwzięcia. 

4. Strony stwierdzają zgodnie, że partnerstwo zawiązane zostało na okres od dnia zawarcia niniejszego 
Porozumienia i wygasa w przypadku wykonania przez Strony wszystkich wynikających z niego zobowiązań, 
obejmując okres realizacji Przedsięwzięcia, trwałości Przedsięwzięcia oraz okres przechowywania 
dokumentacji. 

§ 2. Warunki Porozumienia 

Ogólne warunki Porozumienia, instytucje oraz dokumenty, o których mowa w niniejszym Porozumieniu są 
rozumiane zgodnie z postanowieniami: 

1) Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności zatwierdzonego decyzją wykonawczą Rady Unii 
Europejskiej z dnia 8 grudnia 2023 r. zmieniającą decyzję z dnia 17 czerwca 2022 r. w sprawie 
zatwierdzenia planu odbudowy i zwiększania odporności dla Polski, zwanego dalej „KPO”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCCDFF5B-FD8E-447C-8F85-AB11FD986A28. Podpisany Strona 1



2) Regulaminu wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem bezzwrotnym z Planu Rozwojowego w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności inwestycji B2.2.2 Instalacje OZE realizowane 
przez społeczności energetyczne, zwanego dalej „Regulaminem”; 

3) Umowy o objęcie wsparciem bezzwrotnym z planu rozwojowego Przedsięwzięcia „Organizacja 
społeczności energetycznej na terenie gmin Wojaszówka, Korczyna, Rymanów, Jedlicze" o numerze 
KPOD.03.12-IP.05-0216/23 w ramach Inwestycji B2.2.2 KPO: Instalacje OZE realizowane przez 
społeczności energetyczne, zwanej dalej „Umową”. 

§ 3. Obowiązki i uprawnienia Stron 

1. Na mocy niniejszego Porozumienia Strony zobowiązują się do współpracy przy realizacji i osiąganiu 
celów Przedsięwzięcia, w szczególności: 

1) Każda ze Stron jest odpowiedzialna za należyte i terminowe wykonanie przypisanych jej obowiązków. 

2) Każda ze Stron odpowiada za szkody wyrządzone pozostałym Stronom lub osobom trzecim przy realizacji 
niniejszego partnerstwa z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność. 

3) Partnerzy upoważniają Ostatecznego odbiorcę wsparcia do wyłonienia wykonawcy wszystkich prac 
związanych z realizacją Przedsięwzięcia. 

4) Strony zgodnie ustalają równy podział kosztów realizacji etapu I Przedsięwzięcia w ramach poddziałania 
A.3: Rozwój nowych społeczności energetycznych działających w zakresie OZE, zgodnie z Umową. 

5) Partnerzy wniosą swoje udziały finansowe w formie dotacji celowej dla Ostatecznego odbiorcy wsparcia, 
przy czym koszty Przedsięwzięcia zostaną ostatecznie określone po wyborze wykonawcy prac objętych 
Przedsięwzięciem. 

6) Strony zobowiązują się do współdziałania w celu skutecznej i terminowej realizacji Przedsięwzięcia. 

7) Strony zobowiązują się do realizacji Przedsięwzięcia z najwyższą starannością, w szczególności ponosząc 
wydatki celowo, rzetelnie, racjonalnie i oszczędnie, zapewniając wykonanie czynności związanych 
z realizacją Przedsięwzięcia poprzez profesjonalną i wykwalifikowaną kadrę oraz w sposób, który zapewni 
prawidłową i terminową realizację Przedsięwzięcia i osiągnięcie celów zakładanych we wniosku 
o dofinansowanie Przedsięwzięcia. 

8) Wszystkie decyzje mające wpływ na sposób realizacji Przedsięwzięcia, będą podejmowane na drodze 
konsultacji pomiędzy Stronami. 

2. Ostateczny odbiorca wsparcia zobowiązuje się do wykonania następujących działań: 

1) Reprezentowania Stron w procesie realizacji Przedsięwzięcia. 

2) Zawarcia Umowy o objęcie wsparciem bezzwrotnym z planu rozwojowego Przedsięwzięcia. 

3) Koordynowania wszystkich prac objętych Przedsięwzięciem. 

4) Rozliczenia finansowego i rzeczowego Przedsięwzięcia, w tym przedstawienia wniosków o płatność. 

5) Koordynowania (w tym monitorowania i nadzorowania) prawidłowości działań Partnerów przy realizacji 
Przedsięwzięcia. 

6) Wsparcia Partnerów w realizacji powierzonych zadań. 

7) Zapewnienia prawidłowości operacji finansowych. 

8) Przeprowadzenia procedury wyboru wykonawców Przedsięwzięcia zgodnie z prawem zamówień 
publicznych. 

9) Weryfikacji dokumentów finansowych otrzymywanych od wykonawców Przedsięwzięcia. Płatnikiem 
faktur wystawionych za wykonanie prac związanych z realizacją Przedsięwzięcia będzie Ostateczny 
odbiorca wsparcia. 

10) Przekazywania uprawnionym podmiotom zewnętrznym sprawozdań o postępach w realizacji 
Przedsięwzięcia i poziomie osiągnięcia wskaźników. 

11) Otwarcia wyodrębnionego rachunku bankowego z przeznaczeniem na środki otrzymane w formie zaliczki 
oraz refundacji w ramach Przedsięwzięcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCCDFF5B-FD8E-447C-8F85-AB11FD986A28. Podpisany Strona 2



12) Kontrolowania wydatków Przedsięwzięcia oraz nadzoru nad finansową realizacją całości Przedsięwzięcia. 

3. Ze strony Ostatecznego Odbiorcy Wsparcia osobą do kontaktów w sprawie realizacji Przedsięwzięcia 
jest – Anna Piróg (annapirog@wojaszowka.pl). 

4. Partnerzy zobowiązują się do wykonania następujących działań: 

1) Współuczestniczenia i współpracy z Ostatecznym odbiorcą wsparcia oraz ekspertami zewnętrznymi przy 
realizacji Przedsięwzięcia. 

2) Zabezpieczenia środków na pokrycie wkładu własnego, niezbędnego do realizacji Przedsięwzięcia. 

3) Wniesienia swoich udziałów finansowych w formie dotacji celowej dla Ostatecznego odbiorcy wsparcia. 

4) Osiągnięcia zadeklarowanych wskaźników Przedsięwzięcia oraz rezultatów określonych we wniosku 
o dofinansowanie. 

5) Niezwłocznego informowania Ostatecznego odbiorcy wsparcia o przeszkodach przy realizacji 
Przedsięwzięcia, w tym o ryzyku zaprzestania realizacji Przedsięwzięcia lub ryzyku nieosiągnięcia 
zaplanowanych wskaźników, określonych we wniosku o dofinansowanie. 

6) Rzetelnego i terminowego przekazywania Ostatecznemu odbiorcy wsparcia informacji oraz dokumentacji 
potrzebnej do rozliczenia Przedsięwzięcia. 

7) Przestrzegania obowiązków dotyczących informacji i promocji Przedsięwzięcia. 

8) Poddania się kontroli Przedsięwzięcia w zakresie prawidłowej realizacji zadań przez Ostatecznego odbiorcę 
wsparcia oraz inne uprawnione podmioty. 

9) Realizowania zobowiązań wynikających z niniejszego Porozumienia, Umowy i regulacji prawnych 
związanych z Przedsięwzięciem w takich terminach, aby Ostateczny odbiorca wsparcia mógł wywiązać się 
z obowiązków wobec innych podmiotów, instytucji i organów, w terminach go wiążących. 

10) Udzielania na wniosek Ostatecznego odbiorcy wsparcia informacji i wyjaśnień co do zadań realizowanych 
w ramach Przedsięwzięcia, w terminie i formie umożliwiającej Ostatecznemu odbiorcy wsparcia 
wywiązanie się z obowiązków. 

11) Gromadzenia i archiwizacji pełnej dokumentacji związanej z realizacją Przedsięwzięcia. 

5. Każdy z Partnerów ponosi indywidualną odpowiedzialność z tytułu nieprawidłowości wykrytych przy 
realizacji zadań w ramach Przedsięwzięcia, określonych dla danego Partnera w niniejszym Porozumieniu. 

6. Ze strony Partnerów osobami do kontaktów w sprawie realizacji Przedsięwzięcia są: 

1) Gmina Jedlicze – Zofia Antosz (antosz@jedlicze.pl) i Rafał Gomułka (gomulka@jedlicze.pl); 

2) Gmina Korczyna – Janusz Pojnar (wydzialrozwoju@korczyna.pl); 

3) Gmina Rymanów – Waldemar Karp (wkarp@rymanow.pl). 

7. W ramach realizacji Przedsięwzięcia, Partnerzy są zobowiązani do: 

1) realizowania Przedsięwzięcia, zgodnie z Umową; 

2) zapewnienia o informowaniu o otrzymanym wsparciu ze środków KPO Przedsięwzięcia, zgodnie 
z Umową, przy czym Ostateczny odbiorca wsparcia dokona wszelkich starań aby informować Partnerów 
o obowiązkach wynikających z tego dokumentu i zmianach w tym zakresie; 

3) przedstawienia na pisemne wezwanie Ministerstwa Rozwoju i Technologii informacji i wyjaśnień 
związanych z realizacją Przedsięwzięcia; 

4) poddania się kontroli Ministra Rozwoju i Technologii w zakresie prawidłowości wykonywania 
Przedsięwzięcia zgodnie z Umową. 

§ 4. Sprawozdawczość 

1. Partnerzy zobowiązani są do niezwłocznego przekazywania Ostatecznemu Odbiorcy Wsparcia 
informacji na temat realizacji Przedsięwzięcia niezbędnych do sporządzenia sprawozdań z realizacji 
Przedsięwzięcia, o których mowa w Umowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCCDFF5B-FD8E-447C-8F85-AB11FD986A28. Podpisany Strona 3



2. Ostateczny Odbiorca Wsparcia przygotowuje sprawozdanie z realizacji Przedsięwzięcia, o którym mowa 
w Umowie. 

§ 5. Monitoring i kontrola 

1. Ostateczny odbiorca wsparcia zobowiązuje się na bieżąco monitorować prawidłowość realizacji 
Przedsięwzięcia. 

2. W sytuacji przeprowadzania przez Ministra Rozwoju i Technologii monitoringu lub kontroli, Strony 
umożliwią bezzwłocznie pełny i niezakłócony dostęp do wszelkich informacji, dokumentów, związanych 
z realizacją Przedsięwzięcia. 

§ 6. Zmiana Porozumienia 

Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 7. Rozwiązywanie sporów 

Strony będą dążyły do polubownego rozwiązywania sporów powstałych w związku z realizacją niniejszego 
Porozumienia. W przypadku braku porozumienia spór zostanie poddany pod rozstrzygnięcie, właściwego ze 
względu na siedzibę Ostatecznego odbiorcy wsparcia, sądu powszechnego. 

§ 8. Rozwiązanie Porozumienia 

1. Porozumienie może zostać wypowiedziane przez każdą ze Stron w przypadku: 

1) nie zawarcia przez Ministra Rozwoju i Technologii umowy o realizację Przedsięwzięcia z Ostatecznym 
odbiorcą wsparcia; 

2) rozwiązania lub wypowiedzenia umowy o realizację Przedsięwzięcia zawartej między Ostatecznym 
odbiorcą wsparcia a Ministrem Rozwoju i Technologii. 

2. Partnerzy nie mogą przenosić na inne podmioty praw i obowiązków wynikających z niniejszego 
Porozumienia, chyba, że wyrazi na to zgodę Minister Rozwoju i Technologii. 

   
Wójt Gminy Wojaszówka  Skarbnik Gminy Wojaszówka 

   
Rafał Bobala  Monika Malena 

   
……………………………………………………………………………………………………… 

Ostateczny odbiorca wsparcia – Gmina Wojaszówka 
   

Burmistrz Gminy Jedlicze  Skarbnik Gminy Jedlicze 
   

Wojciech Tomkiewicz  Jolanta Bik 
   

……………………………………………………………………………………………………… 
Partner – Gmina Jedlicze 

   
Wójt Gminy Korczyna  Skarbnik Gminy Korczyna 

   
Grzegorz Półchłopek  Aneta Wilusz-Gierlach 

   
……………………………………………………………………………………………………… 

Partner – Gmina Korczyna 
   

Burmistrz Gminy Rymanów  Skarbnik Gminy Rymanów 
   

Grzegorz Wołczański  Bernarda Łożańska 
   

……………………………………………………………………………………………………… 
Partner – Gmina Rymanów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCCDFF5B-FD8E-447C-8F85-AB11FD986A28. Podpisany Strona 4



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCCDFF5B-FD8E-447C-8F85-AB11FD986A28. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR V/37/2024 RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE z dnia 26 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY Z PARTNERAMI
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 10 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 11 w zał.1 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 7


	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 8




		2024-07-26T07:08:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




